[bookmark: _GoBack]-平成２５年度　新庄最上薬剤師会　第2回理事会議事録

日時：平成25年5月30日（木）　午後7時00分
場所：ラッキーバッグ株式会社本部　研修室
出席者：大橋一夫、池上究、岡野純一郎、山下まり子、星利佳、山下修、　　　　　　斎藤慎也、萩原大士、大橋史広

＜　議　事　＞
1． 開会挨拶
岡野副会長より開会のあいさつ

2． 会長挨拶
　新庄市の国保運営委員会、学校保健委員会から薬剤師会へ参加の依頼があった旨の報告。

3． 議事録署名人指名
理事会規定により大橋会長が議長務める。議事録署名人として齋藤慎也理事を　選出。

４．　　報告事項
（１）各委員会及び部会活動報告
１）生涯教育委員会
　大橋史広より委員会議について別紙のとおり報告。9月19日の新庄最上薬剤師会特別講演会として、日本薬剤師会の漆畑先生の講演を予定している旨報告。

２）リスクマネジメント委員会
　山下理事より、前回理事会より委員会議等実施していない旨報告。

３）学校薬剤師会
　池上理事より、5月28日に新庄最上の小中学校で飲料水の検査を実施。7月にプールの水質検査を実施する旨報告。また、副会長の秋田先生が退会するが、今期は再選せずに現体制で進めること説明された。

　　４）保険薬局部会
　　　　5月28日に保険薬局部会会議を開催し、平成24年度の会計報告が実施された旨報告。
５．　協議事項
（１）平成25年度通常総会について
　池上理事より、総会資料として別紙の内容で説明。岡野理事より、会計の今期収入が－9,000円となっている部分について確認があった。予算に８０歳以上で会費免除の名誉会員分2名を計上していたことと、1名が未収金であること説明された。内容について承認された。

（２）県薬在宅推進連絡会参加の件
　星理事より、6月9日に県薬の各支部より代表者を集めて地域での在宅推進のための会議を行う旨説明。大橋会長、岡野副会長、萩原理事、大橋史広をメンバーとして選出するが、今回は都合により欠席。代理としてライン薬局　伊藤先生、金山調剤薬局　安食先生に出席依頼することで承認。

（３）春季ゴルフコンペについて
　6月23日（日）に新庄アーデンゴルフ倶楽部で開催される旨承認。

（４）新庄市夜間休日診療所参加に向けての進め方
　前回理事会より継続審議となっていた内容で、会長より新庄最上薬剤師会より1名1万で参加報酬を支給し、日曜祝日のみ1年間参加する案が出された。岡野理事より、ボランティアのため責任問題があることと、仮に1年参加すると会費を全て使いきることとなり、会の運営にも支障が出ること予想されるとの意見。新庄市との協議を含め準備委員会にて検討を行った上で協議を行うこととなった。

６．　閉会挨拶
　　池上専務より閉会のあいさつ

議事録作成人　　　大橋　史広
議事録署名
平成25年　　月　　日